ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.09.2021                                                                                                          № 37/269
пгт Богородское

О проекте решения Думы Богородского муниципального округа Кировской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области»
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 14 Закона Кировской области от 29.12.2004 N 292-ЗО "О местном самоуправлении в Кировской области", статьями 18, 58 Устава Богородского муниципального округа Кировской области, Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Богородский городской округ, утвержденным решением Думы Богородского городского округа Кировской области от 13.11.2019 № 8/48, Дума Богородского городского округа  РЕШИЛА:
1. Принять за основу проект решения Думы Богородского муниципального округа Кировской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» (далее - Проект решения) согласно приложению № 1.

2. Установить порядок учета предложений по Проекту решения и участия граждан в его  обсуждении согласно приложению № 2.

3. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 26 октября 2021 года в  10 часов.

4. Определить место проведения публичных слушаний: администрация Богородского муниципального округа, кабинет главы Богородского муниципального округа.

5. Администрации Богородского муниципального округа (А.В. Растегаев) в соответствии с действующими требованиями законодательства осуществить соответствующие действия по подготовке и проведению, указанных в пункте 3 настоящего решения публичных слушаний, включая определение не позднее 12.10.2021 года ответственного за это структурного подразделения администрации (далее структурное подразделение), а также обеспечение осуществления последним необходимых мероприятий.
6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа  Кировской  области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Богородского муниципального округа
Кировской области               А.С. Соболева
Глава Богородского

муниципального округа       А.В. Растегаев

ПРОЕКТ

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                               ______________

пгт Богородское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Представительного органа Богородского городского округа Кировской области от 21.10.2019 № 4/39 «О принятии Устава муниципального образования Богородский городской округ Кировской области» с изменениями, внесенными решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 08.04.2020 № 18/131 и от 07.04.2021 № 32/239 согласно приложению.

      2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

      3. Опубликовать (обнародовать) изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области после его государственной регистрации.

      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Богородского муниципального

округа Кировской области                                                          А.С. Соболева

Глава Богородского муниципального

округа Кировской области                                                           А.В. Растегаев

Приложение

Принято решением

Думы Богородского муниципального

округа Кировской области

от ____________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В части 1 статьи 8:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции: «5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в пункте 6 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

в) в пункте 28 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности);»;

г) в пункте 34 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования;»;

д) дополнить пунктом 45 следующего содержания: «45) принятие решений и проведение на территории муниципального округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

2. Часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции: «2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. В статье 18:

а) часть 3 изложить в следующей редакции: «3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального округа и (или) нормативными правовыми актами Думы муниципального округа и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального округа о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», возможность представления жителями муниципального округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального округа, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Уставом муниципального округа и (или) нормативными правовыми актами Думы муниципального округа может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального округа в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.

б) часть 4 изложить в следующей редакции: «4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

 4. Пункт 7 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции: «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

5. Пункт 9  части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции: «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

_________